
2024 年 12 月 

「放射線の線量計測と医学応用のための研究会」の開催案内 
 

このたび、広島大学大学院医系科学研究科のご協力のもと、「放射線の線量計測と医学応用のた
めの研究会」を開催する運びとなりました。本研究会では、放射線の線量計測や医学応用をはじ
めとした、放射線利用分野に関する研究発表をお聞きいただけます。また、学会では取り上げに
くい具体的な知見やノウハウの共有も予定しております。何かとご多用の時期かとは存じます
が、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

口頭発表も広く募集しております。発表内容は放射線に関連するあらゆる分野が対象です。学
会では発表が難しい内容についての発表も歓迎いたします。ぜひ発表のお申し込みもご検討くだ
さい。 
 

主催：放射線安全と医学応用のための計測研究会ワーキンググループ 

共催：広島大学 次世代のがんプロフェッショナル養成プラン 

日程：2025 年 3 月 1 日（土） 10:00 ～ 17:00 

※終了時刻は口頭発表者の人数により変更となる場合があります。 

会場：広島大学霞キャンパス 広仁会館 中会議室 (アクセス: 広仁会館) 

登録：WEB による事前申し込みが必要。参加費は無料。情報交換会は会費が必要。 

   研究会前日に、広島がん高精度放射線治療センター（アクセス: HIPRAC）の見学を予定。 

 

参加申込と口頭発表申込 

申込用 URL：https://forms.gle/Nwi2iBdNuM9z7iHY8 

発表者は、発表タイトルと３文～５文の抄録本文をご準備ください。（最大文字数：５００文字） 

注意：会場のプロジェクタ端子は HDMI 形式です。変換アダプタが必要な場合は各自でご準備ください。 

口頭発表〆切：2025 年 1 月 31 日（金） 

参加申込〆切：2025 年２月７日（金） 

 

広島がん高精度放射線治療センターの見学 

日程：2 月 28 日（金）16:45～ （アクセス：HIPRAC） 
 

情報交換会 
日程：3 月１日（土）18:30 ～  

会場：未定 広島大学病院周辺 

会費の目安： 学生: ～3,000 円、一般: ～8,000 円 

 

研究会に関するお問い合わせ： 

広島大学 大学院医系科学研究科（担当: 中尾稔） 

Email: mnr.nakao アット gmail.com（アットを@に変換） 


